

7.2.2. Część opisowa.

DANE OGÓLNE INSTYTUCJI:

Biblioteka im. Marii Skłodowskiej-Curie jest samorządową instytucją kultury wpisaną do rejestru instytucji kultury prowadzonej przez Urząd Miejski w Policach i posiada osobowość prawną. Działalność placówki prowadzona jest na podstawie ustawy o bibliotekach, ustawy o samorządzie gminnym, ustawy o finansach publicznych, ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz na podstawie statutu.

Zgodnie z Porozumieniem z dnia 14 marca 2008 r. zawartym pomiędzy Burmistrzem Polic a Zarządem Powiatu w Policach Bibliotece zostały powierzone zadania związane z prowadzeniem powiatowej biblioteki publicznej.

Z dniem 30 kwietnia 2010 r. zgodnie z Uchwałą Nr LIII/394/10 Rady Miejskiej w Policach z dnia 27 kwietnia 2010 r. likwidacji uległa Filia nr 1, ul. Roweckiego 33.

INFORMACJA O BUDŻECIE:

Przychody Biblioteki za I półrocze 2010 roku to kwota 623 707,13 zł z czego wykonanie kasowe to kwota 613 799,70 zł. Na przychody kasowe składają się kwoty: 555 000,00 zł – dotacja z Gminy Police i 30.000,00 zł – dotacja z Powiatu Polickiego.

Pozostałe przychody kasowe w kwocie 28 799,70 zł to świadczone przez Bibliotekę usługi informacyjno-bibliograficzne, usługi ksero i wpłaty za przetrzymanie książek.

Na przychody niekasowe w kwocie 4 907,43 zł składają się dary książkowe.

STRUKTURA ZATRUDNIENIA I KOSZTÓW:

W I półroczu 2010 roku Biblioteka zatrudniała 21 osób w przeliczeniu na 20 etatów.

Koszty poniesione w tym okresie na wynagrodzenia osobowe wyniosły 365 097,51 zł.

Pochodne od wynagrodzeń (składki na ubezpieczenia społeczne i fundusz pracy) to kwota 62 617,16 zł.

Koszty wynagrodzeń bezosobowych stanowią kwotę 4 037,20 zł.

Na utrzymanie budynku głównego przy ul. Wojska Polskiego 15 oraz czterech filii bibliotecznych (ul. Bankowa, Grzybowa, Barnima i do maja Roweckiego) poniesiono koszty w kwocie 81 982,88 zł, na które składa się: zakup materiałów biurowych, środków czystości, artykułów konserwacyjnych i naprawczych, czasopism, energii elektrycznej, ciepłej oraz wody i gazu, a także usługi wywozu śmieci, telekomunikacyjne, pocztowe, najmu, ochroniarskie, kominiarskie,

naprawcze, itp.

Zakup zbiorów bibliotecznych w I półroczu 2010 roku to koszty w kwocie 12 078,36 zł, a zakup nowego wyposażenia – 5 347,95 zł.

Usługi konserwacyjne związane z prawidłowym funkcjonowaniem systemu alarmowego i pracy kotłowni stanowią koszt w kwocie 4 321,12 zł.

Pozostałe koszty w planie finansowym Biblioteki to: odpis na ZFŚS, świadczenia dla pracowników (odzież ochronna, napoje, opieka medyczna, szkolenia i delegacje) na ogólną kwotę 8 038,18 zł, oraz polisa ubezpieczeniowa, gwarancje programowe, programy komputerowe i amortyzacja środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych – 18 658,75 zł.

Ze środków finansowych pozyskanych ze Starostwa Powiatowego w Policach w kwocie 30 000,00 zł finansowano w części: wynagrodzenia osobowe, składki na ubezpieczenia społeczne i fundusz pracy, honoraria autorskie, czasopisma, księgozbiór, energię ciepłą i usługi telekomunikacyjne oraz pocztowe, szkolenia, delegacje i zakup wyposażenia.

DZIAŁALNOŚĆ MERYTORYCZNA:

Główna działalność statutowa Biblioteki to zaspokajanie potrzeb społeczeństwa w zakresie czytelnictwa, informacji i upowszechniania kultury. Biblioteka prowadzi działalność kulturalno-oświatową oraz promocje książek i czytelnictwa poprzez następujące działy i filie: Wypożyczalnię Główną, Dział Regionalny, Oddział dla Dzieci i Filie nr 6, 8 i Filie Naukową.

W ramach tej działalności Biblioteka zrealizowała różnego rodzaju formy pracy z czytelnikiem, a w szczególności:

- spotkanie autorskie z Beatą Ostrowicką, oraz w ramach programu DKK (Dyskusyjnego Klubu Książki) z Wandą Chotomską,
- spotkania autorskie z autorami naszego regionu, np.: z Aleksandrą Petruszewicz, Anną Słowińską, Heleną Pilarską, Olgą Śliwowską, Stanisławem Rapiorem,
- spotkania z ciekawymi ludźmi Polic, np.: z historykiem Wiesławem Gawłem i Janem Maturą, z Naczelnikiem Wydziału Edukacji i Kultury Beatą Kropidłowską, z marynistą Kazimierzem Romańczukiem, rzecznikiem Straży Miejskiej Justyną Olszewską,
- pogadanki, np.: z okazji IV rocznicy śmierci Jana Pawła II,
- konkursy, np.: konkursy plastyczne „Police – moje miasto”, wraz z Regionalnym Stowarzyszeniem Literacko-Artystycznym w Policach rozstrzygnięty został II Literacki Konkurs Powiatowy „O prawo jazdy na Pegazie”; rozstrzygnięcie konkursu ogłoszonego przez Oddział dla Dzieci na Najbardziej Rozczytanego Czytelnika, ogłoszenie konkursu „Zostań młodym dziennikarzem – 750 lecie nadania praw miejskich Policom”,
- dyskusje i spotkania, np.: comiesięczne spotkania dyskusyjno-literackie prowadzone przez Regionalne Stowarzyszenie Literacko-Artystyczne; codwutygodniowe spotkania Polickiej Grupy Fotograficznej, comiesięczne

spotkania członków DKK (Dyskusyjnego Klubu Książki działającego przy Filii nr 8),

- lekcje biblioteczne i wycieczki, np.: cykl „Cztery pory roku w Bibliotece” – „Witaj wiosno”, „Witaj lato”; „Bezpieczny internet”, „Jan Paweł II czyli jak Karolek został papieżem”, „Polska moja mała ojczyzna”, „Bajkowa podróż”, oraz na temat wybranych pisarzy, poetów; ale również na temat np. „Historii książki”, „Historii bibliotek”, „Umiejętność korzystania ze słowników i encyklopedii”, „Biblioteka to moje miejsce”,
- zajęcia plastyczne, np.: zajęcia dowolne z malowania, rysowania i wycinania, oraz cieszące się coraz większym zainteresowaniem zajęcia z origami – papierowe godło polickie, wiosenne rośliny i zwierzęta, strach na wróble, itp.,
- wystawy, gazetki, np.: wystawa fotograficzna Marka Gruma „Trzy Korony”, Polickiej Grupy Fotograficznej „Nasze Police”, „Police – historia i teraźniejszość zatrzymane w kadrze”, „Police na starej fotografii”, wystawa malarska Doroty Szykaruk oraz Olgi Gołombiowskiej; drobne wystawy z okazji rocznicy śmierci lub urodzin pisarzy, wystawy nowości książkowych; gazetki o Policach „Tu jest moje miejsce, tu jest mój dom...”,
- inne zajęcia, np.: spotkania integracyjne podopiecznych Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło Terenowe w Policach z młodzieżą Gimnazjum nr 2, spotkania połączone były z warsztatami zdobienia przedmiotów metodą decoupage; głośne czytanie w ramach akcji „Cała polska Czyta Dzieciom” – opowiadań, poezji, bajek; teatrzyk dla dzieci „Kopciuszek” w wykonaniu dzieci z PP nr 9 w Policach; wieczornica poświęcona Fryderykowi Chopinowi; spotkanie z darczyńcami książek dla bibliotek oraz długoletnimi wyróżniającymi się dużą liczbą przeczytanych książek czytelnikami.

Wraz z Regionalnym Stowarzyszenie Literacko-Artystycznym ogłoszona została VIII edycja Konkursu Literackiego im. K.I. Gałczyńskiego.

Ponadto, jak co roku Biblioteka zajmuje się przeprowadzeniem „Ferii w Bibliotece” /styczeń/, „Tygodnia Bibliotek” /maj/ oraz akcji „Uwolnij książkę” /czerwiec/, ponadto w miesiącu maju ogłoszono amnestię dla czytelników (miesiąc bez pobierania kar za przetrzymanie książek).

Biblioteka uczestniczyła w spotkaniach organizowanych przez Galerię Historyczną Polic Miejskiego Ośrodka Kultury: „Zabytki Gminy Police”, „Gród słowiański w Mścięcinie”, „Tanowo wczoraj i dziś”.

Biblioteka ponadto uczestniczyła w Sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Policach z okazji 750-lecia nadania praw miejskich Policom.

Od dnia 8 marca 2010 r. otworzony został nowy dział Biblioteki – Dział Regionalny, mieszczący się w budynku głównym Biblioteki ul. Wojska Polskiego 15. Dział Regionalny gromadzi w swoich zbiorach przede wszystkim księgozbiór o tematyce regionalnej: czasopisma, książki

oraz od niedawna prace dyplomowe mieszkańców Polic. Natomiast księgozbiór znajdującej się tam wcześniej Czytelni Naukowej został przeniesiony do Filii Naukowej przy ul. Barnima 26.

Oddział dla dzieci nawiązał bardzo ścisłą współpracę z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie: spotkania odbywają się prawie co tydzień.

Biblioteka zawarła umowę z Polskim Stowarzyszeniem na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło Terenowe w Policach na podstawie której od kwietnia do czerwca w Filii nr 8 odbywała się praktyka zawodowa.

Dział Regionalny wraz z instruktorem powiatowym ponadto uczestniczył w III Konferencji Nauczycieli Regionalistów Gminy Police „Naj... ki w Policach”, oraz współuczestniczył w organizacji wystawy w Książnicy Pomorskiej w dniach 8-30 czerwca „Police znane i nieznanne”.

Pracownicy Biblioteki uczestniczyli m.in.: w konferencji podsumowującej wyniki pracy bibliotek województwa zachodniopomorskiego; w konferencji dyrektorów bibliotek powiatowych i pełniących zadania powiatowe w Kamieniu Pomorskim; w warsztatach dla bibliotekarzy „Niekonwencjonalne metody wspierania czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży”; w szkoleniu „Kompendium wiedzy nt. zatrudniania i wynagradzania pracowników instytucji kultury”.

WNIOSKI KOŃCOWE:

Dotacja z Gminy Police za I półrocze 2010 roku stanowiła około 90,4% budżetu Biblioteki i jest to tendencja zniżkowa w porównaniu do roku 2009.

W II półroczu otrzymamy środki finansowe w kwocie 20 000,00 zł z Powiatu Polickiego i kwotę 9 900,00 zł z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego - Biblioteki Narodowej na zakup nowości wydawniczych.